Lampiran 5/46 Schedule

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
INTERIM KONSOLIDASIAN PADA 30 SEPTEMBER
2014, 31 DESEMBER 2013 DAN 1 JANUARI 2013
SERTA UNTUK PERIODE SEMBILAN BULAN YANG
BERAKHIR 30 SEPTEMBER 2014 DAN 2013
(Dinyatakan dalam ribuan Dolar Amerika Serikat,
kecuali dinyatakan lain)

NOTES TO THE CONSOLIDATED INTERIM
FINANCIAL STATEMENTS AS AT 30 SEPTEMBER
2014, 31 DECEMBER 2013 AND 1 JANUARY 2013

AND FOR THE NINE MONTH PERIODS
ENDED 30 SEPTEMBER 2014 AND 2013

(Expressed in thousands of United States Dollars,
unless otherwise stated)

3. PENYAJIAN KEMBALI DAN REKLASIFIKASI
ATAS AKUN-AKUN LAPORAN KEUANGAN
(lanjutan)

3. RESTATEMENT AND RECLASSIFICATION OF
ACCOUNTS (continued)

Laporan posisi keuangan per 31 Desember 2013
dan 1 Januari 2013 yang telah disajikan kembali
untuk penerapan ISAK 29 adalah sebagai berikut:

The statements of financial position as of
31 December 2013 and 1 January 2013 have
been restated for the implementation of IFAS 29
as follows:

31 Desember/December 2013
Sesudah

Sebelum disajikan Disajikan disajikan
kembali/ kembali/ kembali/

Deskripsi/Description Before restatement Restatement After restatement

Disajikan sebagai “Biaya pengupasan tanah
yang ditangguhkan”/Presented as
“Deferred stripping costs” 67,533 (67,533) -

Disajikan sebagai “Aset pajak tangguhan”/
Presented as “Deferred tax asset” 731 19,484 20,215

Disajikan sebagai “Liabititas pajak tangguhan”/
Presented as “Deferred tax liability” (13,193) 10,908 (2,285)

Disajikan sebagai “Akumulasi kerugian
yang dapat diatribusikan kepada
pemilik entitas induk”/Presented as
“Accumulated losses attributable
to owners of the parent” (244,584) (33,426) (278,010)

Disajikan sebagai “Ekuitas yang dapat
diatribusikan kepada kepentingan

nonpengendali ”/Presented as “Equity
attributable to non-controlling interest” 53,495 (3,715) 49,780

1 Januari/January 2013
Sesudah

Sebelum disajikan Disajikan disajikan
kembali/ kembali/ kembali/

Deskripsi/Description Before restatement Restatement After restatement

Disajikan sebagai “Biaya pengupasan tanah
yang ditangguhkan”/Presented as
“Deferred stripping costs” 52,008 (52,008) -

Disajikan sebagai “Aset pajak tangguhan”/
Presented as “Deferred tax asset” 342 23,404 23,746

Disajikan sebagai “Akumulasi kerugian yang
dapat diatribusikan
kepada pemilik entitas induk”/Presented as
“Accumulated losses
attributable to owners of the parent” (86,509) (25,743) (112,252)

Disajikan sebagai “Ekuitas yang dapat
diatribusikan kepada kepentingan
nonpengendali”/Presented as “Equity
attributable to non-controlling interest” 50,134 (2,861) 47,273

Laporan laba rugi komprehensif interim
konsolidasian untuk periode sembilan bulan yang
berakhir 30 September 2013 yang telah disajikan
kembali untuk penerapan ISAK 29 dan beberapa
hal tertentu lainnya yang diidentifikasi oleh
manajemen adalah sebagai berikut:

The consolidated interim statement of
comprehensive income for the nine month period
ended 30 September 2013 has been restated for
the implementatioan of IFAS 29 and certain other
matters identified by management, as follows:

PT BERAU COAL ENERGY TBK DAN ENTITAS ANAK/AND SUBSIDIARIES

Lampiran 5/47 Schedule

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
INTERIM KONSOLIDASIAN PADA 30 SEPTEMBER
2014, 31 DESEMBER 2013 DAN 1 JANUARI 2013
SERTA UNTUK PERIODE SEMBILAN BULAN YANG
BERAKHIR 30 SEPTEMBER 2014 DAN 2013
(Dinyatakan dalam ribuan Dolar Amerika Serikat,
kecuali dinyatakan lain)

NOTES TO THE CONSOLIDATED INTERIM
FINANCIAL STATEMENTS AS AT 30 SEPTEMBER
2014, 31 DECEMBER 2013 AND 1 JANUARY 2013

AND FOR THE NINE MONTH PERIODS
ENDED 30 SEPTEMBER 2014 AND 2013

(Expressed in thousands of United States Dollars,
unless otherwise stated)

3. PENYAJIAN KEMBALI DAN REKLASIFIKASI
ATAS AKUN-AKUN LAPORAN KEUANGAN
(lanjutan)

3. RESTATEMENT AND RECLASSIFICATION OF
ACCOUNTS (continued)

30 September/September 2013
Sesudah

Sebelum disajikan Disajikan disajikan
kembali/ kembali/ kembali/

Deskripsi/Description Before restatement Restatement After restatement

Disajikan sebagai “Harga pokok
penjualan”/ Presented as
“Cost of goods sold” (1 (808,524) (21,731) (830,255)

Disajikan sebagai “Beban umum dan administrasi”/
Presented as “General and administrative expenses” (45,128) 1,745 (43,383)

Disajikan sebagai “Beban penjualan dan pemasaran”/
Presented as “Selling and marketing expenses” (2 (57,396) 14,525 (42,871)

Disajikan sebagai “Biaya keuangan”/
Presented as “Finance costs” (120,493) 9,702 (110,791)

Disajikan sebagai “Lain-lain, bersih”/
Presented as “Others, net” (3 7,645 (68,419) (60,774)

Disajikan sebagai “Beban pajak
penghasilan”/Presented as
“Income tax expense” (4 (87,195) 34,100 (53,095)

Disajikan sebagai “Jumlah rugi komprehensif
periode berjalan”/Presented as “Total
comprehensive loss for the period” (31,184) (30,078) (61,262)

Disajikan sebagai “Rugi periode berjalan yang
diatribusikan kepada kepentingan non pengendali”
/Presented as “Loss for the period attributable to
Non-controlling interest” 9,269 (3,735) 5,534

Disajikan sebagai “Rugi bersih per saham dasar yang
dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk”
(nilai penuh)/Presented as “Basic loss per share
attributable to owners of the parent” (full amount) (0.0012) (0.0007) (0.0019)

1) Disajikan kembali terutama untuk penerapan ISAK 29 1)Restatement primarily for implementation of IFAS 29
2) Reklasifikasi untuk konsistensi penyajian komparatif 2)Reclassification only for consistency of presentation

between periods
3)Disajikan kembali untuk menerapkan perlakuan

akuntansi yang konsisten antara periode, terutama
untuk pengakuan kerugian atas selisih kurs pada PPN